

# استاگدین

نام ژنریک: استامینوفن کدین

شکل دارویی: قرص

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو و خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد استاگدین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

## موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی استامینوفن کدین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. موارد منع مصرف این دارو شامل موارد ذیل می‌باشند: • واکنش افزایش حساسیت به استامینوفن، کدین یا سایر محتویات دارو • بیماری کبدی شدید • شیردهی • مصرف بعد از جراحی لوزه در اطفال و نوجوانان زیر ۱۸ سال (تائسیلکومبی و آدنوتیدکومبی) • اگر می‌دانید که کبد شما کدین را به سرعت به مرفین تبدیل (متابولیزه) می‌کند • مابهل خونی ناشی از انتروکولیت یا غشای کاذب (کولیت سودومیران) • آسم شدید یا حاد • انسداد گوارشی

## حاملگی:

ایمنی استامینوفن کدین در طی بارداری ثابت نشده است، لذا نبایدی در این دوره مصرف شود (به دلیل احتمال بروز مشکلات تنفسی و یا قلبی ناشی از کدین).

## شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد، لذا نبایدی در دوره شیردهی مصرف گردد.

## اطفال:

این دارو برای سنین زیر ۱۲ سال توصیه نشده است.

## مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیراً مصرف کرده‌اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصاً مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

• فرآورده های حاوی الکل • سایر داروهای مخدر یا ایپوئیدی • داروهای بیهوشی عمومی • ضدانقباضها مانند وارفارین • سیپروفلوکساسین، ایزونازید • دیفننسل (ضد درد) • پروپونید • مهارکننده‌های مونو آمین اکسیداز مانند مکلوبامید • ضدانقباضهای خوراکی • سیکلوزین • دومپرونید یا متوکلوپرامید (ضد تهوع) • گوانیتیدین و یا داروهای مدر مانند اسپرونولاکتون و فوروزامید (جهت کاهش فشار خون) • مکمل‌شیرین (برای نامنظمی در ریتم قلب) کدین ممکن است اثرات این دارو را کاهش دهد • لوپرامید • کائولین (ضد اسهال) • سولزینیل (ضدبارکینسون) • فنی توفین (ضدصرع) • سامیتیدین (درمان زخم معده) • آتروپین و یا هیوسین • آنتی‌کولینژریک • سبزیاراید (درمان ریفلاکس گوارشی) • داروهای ایمن • بر سیستم عصبی (خواب آورها) مانند دایزپام و هیدروکسی‌زین و یا داروهای موثر بر سیستم رفتاری • ضد آسپرگدی ها مانند تریایل میپرونیم و یا آمی‌تریپتیلین • داروهای موثر بر سیستم کبدی مانند پرمیدون و یا ریفامپین • گنستراسمین (کاهنده کلسئورل) • مثل‌کننده‌های عضلانی • مابریوتورات ها مانند فنوباریتال • مهارکننده‌های ایپوئیدی مانند بوپرنورفین، تالوکسان و یا نالوکسان

## سایر بیماریار:

حضور سایر بیماریارها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف استامینوفن کدین را تحت تأثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصاً موارد آمد در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید:

• مشکلات کلیوی • مشکلات کبدی (مانند بیماری کبدی ایجاد شده در اثر مصرف الکل) • شیردهی به کودک • بیماری آدیسون (نارسایی غده فوق کلیوی) و افزایش فشار خون ناشی از فنوکوموستیوم (تومور نادر در قسمت مرکزی غده فوق کلیوی) • بیماری التهابی روده (IBD) • مشکلات مثانه یا سنگ مثانه • جراحی‌های سیستم گوارشی و یا اداری • بزگی غده پروستات و یا مشکلات اداری در مردان • صرع، ضربه شدید سر و یا افزایش فشار داخل مغز (ممکن است سبب چشم درد، اختلال دید و یا سردرد در ناحیه پشت چشم ها گردد) • کم‌کاری تیروئید • ضعف عضلانی (میاستنی گراوس) • افت فشار خون (شوک) • وابستگی به الکل، مواد و یا اختلال روانی

## روش مصرف مناسب این دارو:

• دارو را دقیقاً طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید و در صورت هر گونه شبهه یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید. • اگر بیشتر از سه روز به مصرف دارو نیاز داشتید، باستانی یا پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • بزگسالان (سن بالای ۱۸ سال): یک قرص ۴ یا ۶ ساعت • کودکان (۱۲ تا ۱۸ سال): یک قرص هر ۶ ساعت • به دلیل احتمال بروز مشکلات تنفسی برای کودکان زیر ۱۲ سال توصیه نشده است.

## دوز فراموشی شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، از مصرف دوز فراموش شده منصرف شده و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید.

## مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده، حتی اگر احساس ناخوشی نداشتید، سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید زیرا ممکن است که آسیب جدی کبدی یا تأخیر خود را نشان دهد. مصرف بیش از حد دارو ممکن است سبب مشکلات تنفسی (تنفس سطحی و کم عمق)، سوزنی شدن مردمک چشم، تهوع، استفراغ، کاهش اشتها و درد شکمی گردد.

## هشدارها و احتیاطات:

• مصرف طولانی مدت و یا بیش از حد دارو، ممکن است باعث ایجاد مشکلات کبدی جدی گردد لذا از مصرف بی‌رویه این دارو جدا خودداری کنید. • در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. • این دارو حاوی کدین می‌باشد که ترکیبی اعتیادآور است لذا از مصرف طولانی مدت آن جدا خودداری نمایید. • علائم مجروحیت از دارو شامل میل به مصرف دائمی، افزایش دوز مصرفی به دلیل عدم پاسخدهی در درازمدت و احساس ناخوشی می‌باشد که با مصرف مجدد مشکلات ایجاد شده رفع می‌گردد.

• مصرف همزمان با داروهای ذیل سبب افزایش خواب‌آلودگی می‌شود: داروهای که جهت درمان بی‌خوابی به کار می‌روند، ضد آسپرگدی‌های سه‌حلقه‌ای، فنوتیازینها و سایر آرام بخش ها • مصرف دارو ممکن است سبب سرگیجه و تاری دید گردد لذا ضمن درمان از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید تا زمانی که بدانید تأثیری روی شما ندارد. • وارفارین (ضد انعقاد): اگر تحت درمان با وارفارین می‌باشید، به صورت موزنی می‌توانید این دارو را مصرف کنید ولی مصرف منظم آن همراه با وارفارین نیاز به دستور و ارزیابی پزشکی دارد.

## عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها همراه کمتر از عوارض کمتر از عوارض آنها می‌باشد.

در صورت بروز هر یک از عوارض جانبی ناشی از جدی ذیل دارو را قطع و به پزشک مراجعه نمایید: اشکال در تنفس، تورم صورت، گردن، زبان یا گلو، راش پوستی، خارش، افزایش ترمریق و برافروختگی صورت (واکنش آلرژیک شدید)

چنانچه عوارض جانبی ذیل باعث آزار شما شد، با پزشک یا داروساز خود مشورت نمایید:

• سایر واکنشهای آلرژیک (مانند راش پوستی) • احساس یا وجود ناخوشی • بیوست، خشکی دهان یا ترمریق • کبودی‌های غیر معمول یا غوغتیابی مانند گلودرد (این مشکلات ممکن است علامت نادری از اختلال خونی باشد) • خواب‌آلودگی، سرگیجه، سبکی سر، تهوع و یا استفراغ • تنگی تنفس • نزاری به نگرانی از لیست عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند. عوارض دیگری که در بالا نیامده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

## شرایط نگهداری:

در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از دید و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

## دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۶۹۵، کد پستی ۵۳۶۹۵-۱۴۱۱۸  
تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱-۳۱۸۸۳۶۹ (۱۳)

ایمیل: [Complaints@sobhandarou.com](mailto:Complaints@sobhandarou.com)